CÂMARA MUNICIPAL DE LENÇÓIS PAULISTA
Praça das Palmeiras, 55 - Fone/Fax: (14) 3269-6000

CEP 18682-900 - Lençóis Paulista - S.P.

www.camaralencois.sp.gov.br

TERMO ADITIVO N.o 001

CONTRATO N.o 002/2019

Termo Aditivo n. o 001 ao Contrato n. o 002/2019,
para prestação de serviços de assistência técnica
e manutenção preventiva e corretiva, com
reposição de peças, nos equipamentos de
informática da Câmara Municipal, que entre si

fazem a Câmara Municipal de Lençóis Paulista e
a empresa Luis Paulo Torcineli - ME

Pelo presente TERMO ADITIVO ao contrato principal, gerado através da Portaria n."
003/2019 - Contrato n." 002/2019 e na melhor forma de direito, de um lado a CÂMARA
MUNICIPAL DE LENÇÓIS PAULISTA, com sede a Praça das Palmeiras, n." 55 - Centro,
na cidade de Lençóis Paulista, CNPJ n." 54.724.133/0001-30, neste ato representada pelo Sr.
NARDELI DA SILVA, Presidente, residente à Rua Antonio Zillo n.? 309 - Jardim Village-
Lençóis Paulista, Estado de São Paulo, portador da Carteira de Identidade de RG n."
22.415.346-8, e do CPF n.? 068.073.408-26, doravante designado simplesmente
CONTRATANTE, e, de outro lado, a empresa LUIS PAULO TORCINELI - ME, com sede
na Rua Coronel Virgilio Rocha, n." 21, bairro Centro, na cidade de Lençóis Paulista, inscrita no
Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas do Ministério da Fazenda sob o n." 08.386.848/0001-
02, doravante designada CONTRATADA, neste ato representada pelo Sr. LUIS PAULO
TORCINELI, portador da Carteira de Identidade de RG n." 41.113.021-3, e do CPF n.?
342.770.678-83, tem entre si, justo e aditado o Contrato n." 00212019, nas cláusulas e condições
seguintes:

DOS PRAZOS

Cláusula r A vigência do contrato será de 21 de abril de 2020 a 20 de abril de 2021.

DO VALOR

Cláusula 211 A Câmara Municipal pagará a contratada o valor de R$ 2.136,40 (dois mil, cento
e trinta e seis reais e quarenta centavos) por mês, totalizando o valor de R$ 25.636,80 (vinte e
cinco mil, seiscentos e trinta e seis reais e oitenta centavos).

Cláusula 3a Ficam mantidas todas as cláusulas e demais condições do contrato anteriormente
pactuado.

u

CÂMARA MUNICIPAL DE LENÇÓIS PAULISTA
Praça das Palmeiras, 55 - Fone/Fax: (14) 3269-6000

CEP 18682-900 - Lençóis Paulista - S.P.

www.camaralencois.sp.gov.br

E por estarem assim contratados, firmam o presente aditivo para que produza seus devidos
efeitos.

Câmara Municipal de Lençóy Paulista, 17 de abril de 2020.

I
I

CONTRATANTE: CÂMARA MUNI IPA E LENÇÓIS PAULISTA
NARDELI DA SILVA

Presidente

CONTRA TADA: LUIS PAULO TORCINELLI - ME
LUIS PAULO TORCINELI

Sócio Proprietário

Testemunhas:

1- YM'1i;-
Nome: Silvia Lana elipe
RG: 13.910.429

2 - ~ CÁ. '6' Jl.M ç..j ~ tN

Nom;brazielle Francine Blanco
RG: 47.091.702-7

CÂMARA MUNICIPAL DE LENÇÓIS PAULISTA
Praça das Palmeiras, 55 - Fone/Fax: (14) 3269-6000

CEP 18682-900 - Lençóis Paulista - S.P.

www.camaralencois.sp.gov.br

TERMO DE CIÊNCIA E DE NOTIFICAÇÃO

CONTRA TANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE LENÇÓIS PAULIST A
CONTRATADO: LUIS PAULO TORCINELI - ME.
CONTRATO N° (DE ORIGEM): 002/2019 - TERMO ADITIVO N.o 001
OBJETO: PRORROGAÇÃO DA VIGÊNCIA DO CONTRATO N.O002/2019
ADVOGADO (S)/ N° OAB: (*)

Pelo presente TERMO, nós, abaixo identificados: 1. Estamos CIENTES de que: a) o
ajuste acima referido estará sujeito a análise e julgamento pelo Tribunal de Contas do Estado
de São Paulo, cujo trâmite processual ocorrerá pelo sistema eletrônico; b) poderemos ter acesso
ao processo, tendo vista e extraindo cópias das manifestações de interesse, Despachos e
Decisões, mediante regular cadastramento no Sistema de Processo Eletrônico, conforme dados
abaixo indicados, em consonância com o estabelecido na Resolução n° 01/2011 do TCESP; c)
além de disponíveis no processo eletrônico, todos os Despachos e Decisões que vierem a ser
tomados, relativamente ao aludido processo, serão publicados no Diário Oficial do Estado,
Caderno do Poder Legislativo, parte do Tribunal de Contas do Estado de São Paulo, em
conformidade com o artigo 90 da Lei Complementar n" 709, de 14 de janeiro de 1993,
iniciando-se, a partir de então, a contagem dos prazos processuais, conforme regras do Código
de Processo Civil; d) Qualquer alteração de endereço - residencial ou eletrônico - ou telefones
de contato deverá ser comunicada pelo interessado, peticionando no processo. 2. Damo nos por
NOTIFICADOS para: a) O acompanhamento dos atos do processo até seu julgamento final e
consequente publicação; b) Se for o caso e de nosso interesse, nos prazos e nas formas legais e
regimentais, exercer o direito de defesa, interpor recursos e o que mais couber.

Câmara Municipal de Lençóis Paulista, 17 de abril de 2020.

GESTOR DO ÓRGÃO/ENTIDADE

Nome: Nardeli da Silva
Cargo: Presidente
CPF: 068.073.408-26
RG: 22.415.346-8
Data de Nascimento: 16/11/1969
Endereço residencial completo: Rua Antonio Zillo, 309, Jardim Village, Lençóis Paulista,
18682-240
E-mail institucional:nardelieventos@hotmail.com
E-mail pessoal:nardelieventos(w.hotmail.com
Telefone(s): (14)3269-6000 - (14) 98800-2222

Assinatura:

CÂMARA MUNICIPAL DE LENÇÓIS PAULISTA
Praça das Palmeiras, 55 - Fone/Fax: (14) 3269-6000

CEP 18682-900 - Lençóis Paulista - S.P.

www.camaralencois.sp.gov.br

Responsáveis que assinaram o ajuste:

Pelo CO TRATANTE:

Nome: Nardeli da Silva
Cargo: Presidente
CPF: 068.073.408-26
RG: 22.415.346-8
Data de Nascimento: 16/11/1969
Endereço residencial completo: Rua Antonio Zillo, 309, Jardim Village, Lençóis Paulista,
18682-240
E-mail institucional:nardelieventos0>.hotmail.com
E-mail pessoal:nardelieventos@hotmail.com
Telefone(s): (14)326 -6000 - (14) 98800-2222

Assinatura:

Pela CONTRATADA:

ome: Luis Paulo Torcineli
Cargo: Sócio Proprietário
CPF: 342.770.678-83
RG: 41.113.021-3
Data de ascimento: 16/09/1987
Endereço residencial completo: Rua Coronel Virgilio Rocha, n.021, Apartamento 1102, Centro,
Lençóis Paulista
E-mail institucional:luis@megabytecomputadores.com.br
E-mail pessoal:luis@megabytecomputadores.com.br
Telefone(s): (14)99104-2250

Assinatura:

Advogado: (*) Facultativo. Indicar quando já constituído, informando, inclusive, o endereço
eletrônico.